
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 (PARTE GIURIDICA) – CULTURA – SPORT – COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
POLIZIA MUNICIPALE E PUBBLICA SICUREZZA

N.256 del Reg.

Data 03-07-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E RIPARTIZIONE FONDO STRAORDINARIO
RELATIVO AL SECONDO SEMESTRE 2019

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

VISTO l’art. 14 del CCNL del 1/4/1999, comma 4 che prevede che a decorrere dal 31/12/1999, le
risorse destinate al pagamento dei compensi per prestazioni di lavoro straordinario sono ridotte nella
misura del 3% ed il limite massimo individuale per le medesime prestazioni è rideterminato in 180 ore;

ATTESO che la spesa massima ammissibile per lavoro straordinario relativamente al periodo 2019,
determinata in conformità alle modalità ed ai limiti di spesa che disciplinano l’espletamento delle
stesse prestazioni,  ammonta attualmente ad Euro 2.641,50;

TENUTO CONTO tuttavia che la suddetta somma relativa al fondo annuale dello straordinario è fissa
e non modificabile, in quanto calcolata sulla base dei parametri di legge e contrattuali;

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 2/2019, relativa alla ripartizione del fondo straordinario
per il primo semestre 2019;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C.  n. 14 del 21.03.2019, avente ad oggetto l’approvazione del
bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019 ed allegati;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 23/2019 ad oggetto l’assegnazione dei capitoli di bilancio per il
triennio 2019/2021 ai Responsabili dei Settori;

RILEVATO  che appare necessario, nelle more della conclusione di accordo su ripartizione del fondo
di produttività 2019 e su Contratto collettivo integrativo 2019/2021, assegnare anche per il secondo
semestre 2019 ai Responsabili dei Settori le risorse per compensare le prestazioni di lavoro
straordinario, anche al fine di fronteggiare eventuali situazioni emergenziali e non prevedibili;



DATO ATTO che pertanto sussiste la necessità di assegnare ai Responsabili dei Settori le risorse
residue necessarie a finanziare il lavoro straordinario al fine di fronteggiare le situazioni emergenziali
da luglio a dicembre 2019:

Settore Tecnico: 364,45-
Settore Amministrativo: 386,15-
IV Settore: 570,15-

VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
Personale 1, conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n.
388/2000 e dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTO l’art. 107, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI il D.Lgs. 165 del 2001 e l’art. 7, L. 16 gennaio 2003, n. 3;

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni ed autonomie locali;

RITENUTO dover provvedere in merito;

DETERMINA
Di dare atto, per quanto motivato in premessa, che la spesa massima ammissibile per lavoro
straordinario relativamente al periodo 2019, determinata in conformità alle modalità ed ai limiti di
spesa che disciplinano l’espletamento delle stesse prestazioni, ammonta ad Euro 2.641,50;

Di dare atto che con propria determinazione n.  2/2019 si è già proceduto ad impegnare  per il primo
semestre 2019 la somma totale di euro 1.320,75, imputandola al Cap. 2446 del corrente bilancio di
previsione 2019/2021, annualità 2019, ed assegnandola ai Responsabili dei Settori per finanziare
eventuale lavoro straordinario per l’anno corrente;

Di assegnare ai Responsabili dei Settori le residue risorse necessarie a finanziare il lavoro straordinario
al fine di fronteggiare le situazioni emergenziali da luglio a dicembre 2019 secondo il seguente schema
di ripartizione:

Settore Tecnico: 364,45-
Settore Amministrativo: 386,15-
IV Settore: 570,15-

Di impegnare la somma totale di euro 1.320,75, imputandola al Cap. 2446 del corrente bilancio di
previsione 2019/2021 annualità 2019;

Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi vengono autorizzate, secondo il monte ore assegnato, da
ciascun responsabile di Settore, che provvederà poi a trasmettere a questo Ufficio le richieste di
liquidazione con l’attestazione di regolarità delle prestazioni erogate;

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario dell’Ente per le
procedure di contabilità, di controllo e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’articolo
151, comma 4°, del D. L.gvo 18 agosto 2000, n. 267;



La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del
servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile di cui all’art. 153, comma 5, del
D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.
La stessa, infine, viene trasmessa al Ragioniere comunale per la conseguente e successiva

liquidazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PERSONALE 1
           Dott. Armando Falcioni

Trasmessa al settore Finanziario il 07/11/2019
VISTO: si attesta la regolarità contabile, sotto il profilo della copertura finanziaria, della presente

determinazione. I. 227 del 07/11/2019

IL RESPONSABILE DEL S. FINANZIARIO
  Rag. Simona Simoni



N.     822     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 08-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


